РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

П Р И К А З

от  03.12.2020 №  395 /01-03

г.Джанкой

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)

по созданию новых мест дополнительного образования детей

на территории муниципального образования Джанкойский район в 2021 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года», с целью создания новых

мест дополнительного образования детей в рамках реализации регионального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»:

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по созданию

новых мест дополнительного образования детей на территории

муниципального образования Джанкойский район  в 2021 году (далее План

мероприятий («дорожная карта»)) (прилагается).

2. Руководителям образовательных учреждений дополнительного

образования:

2.1. Обеспечить исполнение Плана мероприятий («дорожной карты»)

по созданию новых мест дополнительного образования детей

до 30.09.2020.

2.2. Предоставлять информацию о выполнении Плана мероприятий

(«дорожная карта») в отдел дошкольного и дополнительного образования

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского

района

в течение срока реализации мероприятий.

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_557309575_
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_557309575_

3. Назначить ответственным за координацию деятельности по

созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках

реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» начальника отдела дошкольного и дополнительного

образования, управления образования молодежи и спорта  администрации

Джанкойского района Дятел М.Ф.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

(http://obr-dzhankoj.ru).

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника,

начальник отдела общего образования

управления образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района  Н.Г. Ильина

http://obr-dzhankoj.ru/

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования, молодежи и спорта

от 03.12.2020 № _395_/01-03

План мероприятий («дорожная карта»)

по созданию новых мест дополнительного образования детей

на территории муниципального образования Джанкойский район в 2021 году

№
Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель
Результат Сроки

1.  Утверждение

должностного лица,

ответственного за

координацию деятельности

по созданию новых мест

дополнительного

образования детей

Управление

образования,

молодежи и спорта

администрации

Джанкойского

района

(далее Управление

образования)

Распорядительный

акт

Управление

образования,

молодежи и

спорта

администрации

Джанкойского

района

 (далее

Распорядительный

акт УО)

03.12.2020

2.  Служебная записка

управления образования в

администрацию

Джанкойского района о

выделении бюджетных

ассигнований для введения

новых дополнительных

ставок  в количестве 2,25

штатных единиц в рамках

создания новых мест

дополнительного

образования детей

Управление

образования

Создание 210

новых мест

дополнительного

образования детей

до  09.12.2020

3.  Утверждение перечня

образовательных

организаций на базе

которых будут созданы

новые места

дополнительного

образования детей

(приложение № 1)

Управление

образования

Распорядительный

акт УО

 03.12.2020

4.  Утверждение перечня

направлений по

дополнительным

общеобразовательным

программ, которые будут

реализоваться на

созданных новых учебных

местах дополнительного

Управление

образования,

образовательные

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

Распорядительный

акт УО

 03.12.2020

№
Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель
Результат Сроки

образования детей

(Приложение № 2)

5.  Утверждение медиаплана

информационного

сопровождения создания

новых мест

дополнительного

образования детей

Управление

образования

Распорядительный

акт УО

 03.12.2020

6.  Осуществление подбора

кадров для создания новых

мест дополнительного

образования детей

Образовательные

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

Предоставление

информации

30.08.2021

7.  Объявление о закупках

товаров, работ, услуг для

создания новых мест

дополнительного

образования детей

(при необходимости)

Образовательные

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

Извещение

о проведении

закупок

Письмо в УО о

проведении

закупок

 15.05.2021

8.  Выделение бюджетных

ассигнований для введения

новых штатных единиц в

рамках создания новых

мест дополнительного

образования детей

Управление

образования

210 новых мест

дополнительного

образования детей

до  15.08.2021

9.  Обеспечение разработки и

согласование

дополнительных

общеобразовательных

программ, которые будут

реализоваться на

созданных новых учебных

местах дополнительного

образования детей

Информационно-

методический отдел

МКУ «Центр по

обеспечению

деятельности

образовательных

учреждений и

учреждений

культуры»

управления

образования.

Образовательные

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

Распорядительный

акт УО

25.08.2021

10.  Корректировка и

утверждение штатного

расписания для создания

новых мест

дополнительного

образования детей

Образовательные

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

Утверждение

штатного

расписания

25.08.2021

11.  Обеспечение закупки (при

необходимости), доставки,

монтажа и налаживания

Управление

образования,

образовательные

Товарные

накладные, акты

приёмки работ

 30.08.2021

№
Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель
Результат Сроки

оборудования и средств

обучения

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

12.  Проведение мониторинга

оснащённости средствами

обучения и приведения

площадок в соответствие с

требованиями,

предъявляемыми к

организации

дополнительного

образования детей

Управление

образования

Информация об

итогах

мониторинга

 30.08.2021

13.  Обеспечение повышения

квалификации

(профмастерства)

педагогических работников

на создаваемые новые

места

Информационно-

методический отдел

МКУ «Центр по

обеспечению

деятельности

образовательных

учреждений и

учреждений

культуры»

управления

образования.

Образовательные

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

Свидетельство о

повышении

квалификации

В течение

срока

реализации

мероприятий

14.  Завершение набора детей,

обучающихся по

дополнительным

общеобразовательным

программам на новых

местах дополнительного

образования

Образовательные

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

Локальные акты

образовательных

учреждений

30.09.2021

15.  Обеспечение обучения

детей по дополнительным

общеобразовательным

программам на новых

местах

Образовательные

учреждения

(согласно

утвержденному

перечню)

 Локальные акты

образовательных

учреждений

2021-2022

уч.год,

далее -

ежегодно

Приложение № 1

к Плану мероприятий («дорожная карта»)

Перечень

образовательных учреждений, на базе которых будут созданы

новые места дополнительного образования детей

№
Наименование учреждения, на базе которого

создаются новые места

Площадь

помещений

Техническое

состояние

Территориальная

доступность для

населения

Количество

новых мест

1 Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Центр

развития творчества детей и юношества»

Джанкойского района Республики Крым

492 Удовлетворительное Высокая транспортная и

пешеходная доступность

80

2 Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Центр

детского и юношеского технического

творчества» Джанкойского района Республики

Крым

461 Удовлетворительное Высокая транспортная и

пешеходная доступность

95

3 Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Эколого-

биологический центр» Джанкойского района

Республики Крым

254 Удовлетворительное Высокая транспортная и

пешеходная доступность

35

     210

Приложение № 2

к Плану мероприятий («дорожная карта»)

Перечень

направлений по дополнительным общеобразовательным программ, которые будут реализовываться

на созданных новых учебных местах дополнительного образования детей

Направленность

Наименование

программ

К-во

групп

Количество

обучающихся

в группе

Количество

новых мест

Учреждение на базе которого создаются новые места

(центры)

К-во

ставок

шт.ед.

Техническая Робототехника 1 15 15 МОУ ДОД «Центр детского и юношеского технического

творчества» Джанкойского района Республики Крым

1

Социально-

педагогическая

Юный инспектор

движения

1 15 15 МОУ ДОД «Центр детского и юношеского технического

творчества» Джанкойского района Республики Крым

Физкультурно-

спортивная

Футбол  1 20 20 МОУ ДОД «Центр детского и юношеского технического

творчества» Джанкойского района Республики Крым

Туристко-

краеведческая

Краеведческий

«Поиск»

1 15 15 МОУ ДОД «Центр детского и юношеского технического

творчества» Джанкойского района Республики Крым

Художественная ИЗО 2 15 30 МОУ ДОД «Центр детского и юношеского технического

творчества» Джанкойского района Республики Крым

Физкультурно-

спортивная

Единоборство

Тхэквандо

1 20 20 МОУ ДОД «Центр развития творчества детей и

юношества» Джанкойского района Республики Крым

1

Художественная  Хореография 3 15 45 МОУ ДОД «Центр развития творчества детей и

юношества» Джанкойского района Республики Крым

Художественная  Фольклор 1 15 15 МОУ ДОД «Центр развития творчества детей и

юношества» Джанкойского района Республики Крым

Естественнонаучн

ая

Эколята 2 18 35 МОУ ДОД «Эколого-биологический центр»

Джанкойского района Республики Крым

0,25

  13  210  2,25

Приложение № 3

к Плану мероприятий («дорожная карта»)

Медиаплан

информационного сопровождения создания новых мест дополнительного образования детей
№  Наименование мероприятий СМИ Сроки

исполнения

Ответственные Форма

сопровождения

1.  Информация о начале реализации

проекта, о планах и графике мероприятий,

об объемах регионального

финансирования в рамках нацпроекта

«Образование» на 2021 год

Сайты управления образования,

образовательных учреждений,

СМИ и интернет-ресурсы,

социальные сети

Январь 2021 Управление

образования,

образовательные

учреждения

Новости,

интервью, статьи

2.  Проведение совещаний с руководителями

и заместителями руководителей

учреждений дополнительного

образования

 В течение

срока

реализации

мероприятий

Управление

образования,

образовательные

учреждения

3.  На сайте управления образования,

молодежи и спорта администрации

Джанкойского района в разделе

«Дополнительное образование»

регулярно размещать информацию  о

создании новых мест (наполнение,

актуализация)

Сайт управления образования В течение

срока

реализации

мероприятий

Управление

образования

Новости,

интервью, статьи

4.  Размещение информации о новых местах

дополнительного образования детей на

сайтах образовательных организаций, где

создаются новые места

Сайты образовательных

учреждений

В течение

срока

реализации

мероприятий

Образовательные

учреждения

Новости,

интервью, статьи

5.  Старт набора детей, запуск Сайты управления образования,

образовательных учреждений,

СМИ и интернет-ресурсы,

социальные сети

В течение

срока

реализации

мероприятий

Управление

образования,

образовательные

учреждения

Распорядительные

акты.

Новости,

интервью, статьи

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА